[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

 11  декабря  2013  г.

        № 232-II

О внесении дополнений в Положение

о публичных слушаниях в городе Рязани,

утвержденное решением Рязанской городской Думы

от 10.04.2008 № 48-I
Рассмотрев протест заместителя прокурора Советского района города Рязани от 26.11.2013 № 33-2013 на решение Рязанской городской Думы                 от 10.04.2008 № 48-I «Об утверждении Положения о публичных слушаниях                 в городе Рязани» (в части), руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Внести изменение в Положение о публичных слушаниях в городе Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 10.04.2008             № 48-I, дополнив абзац второй пункта 32 предложением следующего содержания: «Принятие решения о назначении публичных слушаний по проекту бюджета города Рязани, определение сроков для подготовки итогового документа по результатам публичных слушаний, составления, подписания, опубликования (обнародования) в средствах массовой информации и размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» заключения по результатам публичных слушаний должно осуществляться с учетом требования Бюджетного кодекса Российской Федерации о вступлении в силу решения о бюджете с 1 января очередного финансового года.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет                 по бюджету и налогам Рязанской городской Думы (Трушина Г.В.).
Глава муниципального образования,
председатель Рязанской городской Думы                                         А.А. Кашаев